

SISTEMA DIF DEL ESTADO DE JALISCO

FALLO

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ LPLSC 99/2023 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE FERRETERIA" (1ra. Vuelta) (Sistema de Evaluación Binario)

En la ciudad de Guadalajara, Jal. al día 08 (ocho) del mes de noviembre del año 2023, siendo las 10:20 horas, en la Unidad Centralizada de Compras, en el primer piso del DOMICILIO, se reunieron el Representante de la Unidad Centralizada de Compras, un representante del área requirente y el integrante designado por el Comité, a efecto de emitir el fallo de la **Licitación Pública Local Sin Concurrencia de Comité LPLSC 99/2023 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE FERRETERIA" (1ra. Vuelta)** de conformidad con el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (en adelante, La Ley), artículos 96, 97 y 98 y demás relativos y aplicables del Reglamento de la citada Ley, así como lo previsto en el **numeral 6.4 de las Bases**, se hace la siguiente relación de:

ANTECEDENTES

- 1.- Con fecha 01 (uno) de noviembre del año 2023, en cumplimiento al artículo 72 numeral 1 fracción I de La Ley, fue publicada la convocatoria correspondiente a la Licitación **LPLSC 99/2023 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE FERRETERIA" (1ra. Vuelta)**
- 2.- El día 03 (tres) del mes de noviembre del año 2023, se fijó como fecha para desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al presente proceso de adquisición, conforme al punto 3 de las bases y el artículo 97 del Reglamento de La Ley, dirigiendo y desahogando la misma, el Lic. Roberto Alejandro Valladares Zamudio, Director de Recursos Materiales, representante de la Unidad Centralizada de Compras, y el Lic. José Manuel Castellanos Bustos, Director de Servicios Generales, como representante del área requirente, en la que no hubo asistencia de Licitantes.
- 3.- Con fecha 06 (seis) de noviembre del año 2023 y como parte del proceso de adquisición, fueron presentadas y aperturadas las propuestas de los licitantes interesados, ante la presencia del representante de la Unidad Centralizada de Compras y el representante del Órgano Interno de Control de la Convocante, evento que se desarrolló de acuerdo a los hechos asentados en el acta correspondiente, presentando propuestas los siguientes licitantes:

- 1.- BEATRIZ MURILLO BERNAL.
- 2.- LUIS RICARDO LÓPEZ MACIAS.
- 3.- CESAR ELIAS AVALOS.
- 4.- MENPAD S.A. DE C.V.
- 5.- EDGAR ROSENDO ESPINOZA RUEDA

Vistos los antecedentes dentro del proceso de licitación que nos ocupa, se exponen los siguientes;

CONSIDERANDOS

Una vez analizadas y revisadas las propuestas técnicas y económicas, y conforme al Dictamen realizado por el Lic. José Manuel Castellanos Bustos, Director de Servicios Generales, así mismo suscrito por el Lic. Roberto Alejandro Valladares Zamudio, fungiendo como titular de la Unidad Centralizada de Compras y por el miembro designado por el Comité de Adquisiciones del Sistema DIF Jalisco, al Ing. Antonio Bautista Galindo, Representante de la Cámara Nacional de Comercio, Servicios y Turismo de Guadalajara., a continuación se exponen las mismas para un mejor proveer, identificando los aspectos técnicos y económicos requeridos por la convocante en las bases del proceso **LPLSC 99/2023 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE FERRETERIA" (1ra. Vuelta)**

SISTEMA DIF DEL ESTADO DE JALISCO

ASPECTOS TÉCNICOS			LICITANTES			
			BEATRIZ MURILLO BERNAL		LUIS RICARDO LÓPEZ MACÍAS	
PARTE	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
1	10	BISA GRA TUBULAR DE 1/2 PARA SOLDAR	X		X	
2	10	DISCO DE DESBASTE DE 7" X 7/8"	X		X	
3	3	PIJA 5/32" X 1" EN BOLSA DE 100 PIEZAS	X		X	
4	3	PIJA 5/32" X 1 1/4" EN BOLSA DE 100 PIEZAS	X		X	
5	3	PIJA 5/32" X 2" EN BOLSA DE 100 PIEZAS	X		X	
6	100	PIJA PARA SUJETAR LAMINA 1/4" X 1 1/2"	X		X	
7	100	PIJA PUNTA DE BROCA 8 X 1/2	X		X	
8	100	PIJA PUNTA DE BROCA 8 X 3/4	X		X	
9	100	PIJA PUNTA DE BROCA 8 X 1	X		X	
10	100	PIJA PUNTA BROCA 8 X 1 1/2	X		X	
11	50	REMACHE POP 1/8" X 3/4"	X		X	
12	50	REMACHE POP 3/16" X 3/4"	X		X	
13	25	TORNILLO 5/16" X 1"	X		X	
14	25	TUERCA 5/16"	X		X	
15	10	BROCA PARA METAL REFORZADO 3/16"	X		X	
16	10	BROCA PARA METAL REFORZADO 1/8"	X		X	
17	5	BROCA PARA METAL REFORZADO DE 1/4"	X		X	
18	5	BROCA PARA METAL REFORZADO 3/8 X 12.5MM.	X		X	
19	5	BROCA PARA CONCRETO TIPO SD DE 1/4"	X		X	
20	5	BROCA PARA CONCRETO DE 3/8"	X		X	
21	5	BROCA PARA CONCRETO DE 1/2" X 1/2"	X		X	
22	5	CLAVO 1 1/2" SIN CABEZA	X		X	
23	2	CLAVO 2" SIN CABEZA	X		X	
24	2	CLAVO DE 3" SIN CABEZA	X		X	
25	10	LIJA No. 100 PARA MADERA	X		X	
26	25	LIJA 150 PARA MADERA	X		X	
27	25	ACEITE 3 EN 1 DE 30 ML	X		X	
28	25	A FLOJATODO WT-400	X		X	
29	10	RESISTOL 5.000 PRESENTACION EN LATA DE 1 UTRO	X		X	
30	5	PEGAMENTO BLANCO 850 DE 1 KG.	X		X	
31	500	PIJA PARA MADERA DE 5/32 X 2"	X		X	
32	500	PIJA PARA MADERA 3/16" X 2"	X		X	
33	200	PIJA CABELLA GIRATORIA GALVANIZADA MEDIDA # 10X2" EN BOLSA DE 100 PIEZAS.	X		X	
34	500	PIJA DE 1/4" X 1 1/2"	X		X	
35	500	PIJA DE 1/4" X 2"	X		X	
36	500	PIJA 1/4" X 3#	X		X	
37	500	PIJA TXP GALVANIZADA 1/2" DE LARGO PUNTA DE BROCA	X		X	
38	500	PIJA TXP GALVANIZADA 1" DE LARGO PUNTA DE BROCA	X		X	
39	500	PIJA TXP GALVANIZADA 1 1/2" DE LARGO PUNTA DE BROCA	X		X	
40	500	PIJA TIPO FRAMER DE 1/2"	X		X	
41	500	PIJA NEGRA ROSCADA RAPIDA PARA MADERA 8 X 1 1/2"	X		X	
42	500	PIJA NEGRA ROSCA RAPIDA PARA MADERA 8 X 3"	X		X	
43	500	PIJA NEGRA ROSCA RAPIDA DE 3/4"	X		X	
44	500	PIJA NEGRA ROSCA RAPIDA DE 1"	X		X	
45	500	PIJA NEGRA ROSCA RAPIDA DE 1 1/4"	X		X	
46	50	ABRAZADERA SIN FIN DE 1/2"	X		X	
47	50	ABRAZADERA SIN FIN DE 1"	X		X	
48	50	ABRAZADERA SIN FIN DE 1 1/2"	X		X	
49	50	ABRAZADERA SIN FIN DE 2"	X		X	
50	45	CURVA CONDUIT GALV. 1/2" A JUSTE	X		X	
51	45	CURVA CONDUIT GALV. 3/4" A JUSTE	X		X	
52	20	CURVA CONDUIT GALV. 1" A JUSTE	X		X	
53	400	ABRAZADERA DE UÑA DE 1/2"	X		X	
54	400	ABRAZADERA DE UÑA DE 3/4"	X		X	
55	400	ABRAZADERA OMEGA DE 1/2"	X		X	
56	400	ABRAZADERA OMEGA DE 3/4"	X		X	
57	20	CESPOL CROMADO PARA LAVABO METALICO	X		X	
58	25	EMPAQUE CHUPON DE 2"	X		X	
59	10	CHAPETON CROMADO	X		X	
60	5	CODO 90° X 1/2" COBRE	X		X	
61	50	CODO GALVANIZADO DE 1/2" X 90°	X		X	
62	5	CODO GALVANIZADO DE 1" X 90°	X		X	
63	50	CODO GALVANIZADO DE 3/4" X 90°	X		X	
64	50	CODO PVC DE 2" X 90°	X		X	
65	5	CODO PVC 4" X 90°	X		X	
66	1	CODO PVC 6" X 90°	X		X	
67	5	TEE DE PVC HIDRAULICO 3"	X		X	
68	50	CODO DE TERMOFUSION 3/4" X 90°	X		X	
69	50	CODO TERMOFUSION 1/2" X 45°	X		X	
70	50	CODO DE TERMOFUSION 3/4" X 45°	X		X	
71	50	CODO TERMOFUSION 1/2" X 90°	X		X	
72	2	CONTRA PARA FREGADERO DE PVC RIGIDA	X		X	
73	2	CONTRA REBOZADERO DE BRONCE	X		X	
74	2	CONTRA REJILLA PARA FREGADERO	X		X	
75	25	COPLER GALVANIZADO DE 1/2"	X		X	
76	25	COPLER GALVANIZADO DE 3/4"	X		X	
77	50	COPLER DE TERMOFUSION DE 1/2"	X		X	
78	50	COPLER DE TERMOFUSION DE 3/4"	X		X	
79	25	COPLER DE 1/2" COBRE	X		X	
80	5	CUBRELA DRO PARA LAVABO	X		X	
81	50	EMPAQUES CHUPON 1" X 1/2"	X		X	
82	50	EMPAQUES CHUPON 2" X 1"	X		X	
83	50	EMPAQUES CHUPON 2" X 1 1/2"	X		X	
84	30	EMPAQUES DE ACOPLAR TANQUE TAZA WC. CONICO ESPONJA No. 4	X		X	
85	5	FLOTADOR BOLA DE PVC CON VARILLA DE 1/4" PARA WC	X		X	
86	5	FLOTADOR COBRE DE 4"	X		X	
87	5	FLOTADOR DE COBRE DE 6"	X		X	
88	5	FLOTADOR AUTOMATICO SUMERGIBLE PARA TINACO	X		X	
89	50	JUNTA SELLA DORA (CERA)	X		X	
90	50	LLAVE ANGULAR USO RUDDO	X		X	

FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ
LPLSC 99/2023 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE FERRETERIA" (1ra. Vuelta)

SISTEMA DIF DEL ESTADO DE JALISCO

91	50	LLAVE DE CHORRO 1/2" CON ROSCA PARA MANGUERA.	X		X
92	10	LLAVE DE CHORRO 3/4" CON ROSCA PARA MANGUERA.	X		X
93	2	LLAVE TEMPORIZADORA AHORRADORA DE AGUA DE LATON CROMADA MARCA O EQUIVALENTE	X		X
94	10	ASIENTO PARA WC COLOR BLANCO, MEDIDAS DE 43 CM DE LARGO X 34 CM DE ANCHO.	X		X
95	20	SELLADOR ELASTICO DE POLIURETANO DE ALTO DESEMPEÑO EN COLOR BLANCO, EN PRESENTACION DE CARTUCHO DE 300 ML.	X		X
96	25	LLAVE INDIVIDUAL PARA LAVABO.	X		X
97	25	LLAVE ESFERA DE 1/2".	X		X
98	20	LLAVE ESFERA DE 3/4".	X		X
99	10	MANERAL PARA FREGADOR	X		X
100	1	MANERAL PARA LAVABO.	X		X
101	100	MANGUERA PARA LAVABO	X		X
102	200	MANGUERA PARA W.C.	X		X
103	100	MANGUERA COFLEX 1/2" X 7/8" X 35 CM LARGO	X		X
104	100	MANGUERA COFLEX DE 1/2" X 1/2" X 35 CM LARGO	X		X
105	100	MANGUERA DE RIEGO TRAMADA REFORZADA 1/2".	X		X
106	100	CINTA TEFLON DE ALTA DENSIDAD 1/2".	X		X
107	30	CINTA ANTIDERRAPANTE 50MM ADHERENTE NEGRO ROLLO CON 5 MTS.	X		X
108	5	TAQUETE DE PLASTICO DE 3/8" BOLSA CON 1,000.00 PZAS.	X		X
109	5	TAQUETE DE PLASTICO DE 3/16" BOLSA CON 100 PZAS.	X		X
110	5	TAQUETE DE PLASTICO DE 1/4" BOLSA CON 1,000.00 PZAS.	X		X
111	10	MEZCLADORA PARA TARJA DE 8".	X		X
112	10	PEGAMENTO PVC 125 ML.	X		X
113	20	PEGAMENTO PARA CPVC 120 ML.	X		X
114	25	PICHANCHA DE BRONCE DE 1" PARA ALIBER.	X		X
115	20	PICHANCHA DE BRONCE DE 1 1/2" PARA ALIBER.	X		X
116	20	PICHANCHA DE BRONCE DE 1/2".	X		X
117	20	REDUCCION BUSHING GALVANIZADA 1" X 3/4".	X		X
118	50	REDUCCION BUSHING GALVANIZADA 3/4" X 1/2".	X		X
119	10	REDUCCION BUSHING GALVANIZADA 1" X 1/2".	X		X
120	25	REDUCCION CAMPANA 1" X 3/4".	X		X
121	25	REDUCCION CAMPANA 1" X 1/2".	X		X
122	15	REDUCCION CAMPANA 3/4" X 1/2".	X		X
123	10	REJILLA CROMADA PARA RESUMIDERO	X		X
124	10	NIPLE DE 11 CM DE 3" GALVANIZADA.	X		X
125	10	NIPLE GALVANIZADO ROSCA CORRIDA DE 3".	X		X
126	80	SAPO PARA TANQUE	X		X
127	20	SOPORTE UNIVERSAL PARA LAVABO.	X		X
128	20	SOPORTE DE UÑA PARA LAVABO	X		X
129	20	TEE PVC DE 2" HIDRAULICO.	X		X
130	50	TEE DE TERMOFUSION DE 1/2".	X		X
131	50	TEE DE TERMOFUSION DE 3/4".	X		X
132	50	TORNILLO PARA TANQUE BAJO DE W.C.	X		X
133	5	REDUCCION BUSHING DE 4" A 3" PVC HIDRAULICO PARA CEMENTAR.	X		X
134	5	REDUCCION BUSHING 3" A 2" PVC HIDRAULICO.	X		X
135	5	REDUCCION BUSHING 2" A 1 1/2" PVC HIDRAULICO.	X		X
136	5	REDUCCION BUSHING 1 1/2" A 1" PVC HIDRAULICO	X		X
137	5	REDUCCION BUSHING 1" A 3/4" PVC HIDRAULICO	X		X
138	5	REDUCCION BUSHING 1" A 1/2" PVC HIDRAULICO.	X		X
139	5	REDUCCION BUSHING 3/4" A 1/2". PVC HIDRAULICO.	X		X
140	2	TUBO DE PVC HIDRAULICO EN 2" EN TRAMO DE 6 MTS.	X		X
141	2	TUBO DE PVC HIDRAULICO DE 3" EN TRAMO DE 6 MTS.	X		X
142	10	TUBO CPVC 1/2" TRAMO DE 6 MTS.	X		X
143	10	TUBO CPVC 3/4" TRAMO DE 6 MTS.	X		X
144	20	TUBO TERMOFUSION 3/4" TRAMO DE 6 MTS.	X		X
145	20	TUBO TERMOFUSION 1/2" TRAMO DE 6 MTS.	X		X
146	20	TUBO PVC HIDRAULICO 1/2" TRAMO DE 6 MTS.	X		X
147	20	TUBO PVC HIDRAULICO 3/4" TRAMO 6 MTS.	X		X
148	20	TUBO PVC HIDRAULICO 1 1/2" TRAMO DE 6 MTS	X		X
149	20	TUBO PVC HIDRAULICO 1 1/4" TRAMO DE 6 MTS	X		X
150	20	TUBO PVC HIDRAULICO DE 1" TRAMO DE 6 MTS.	X		X
151	45	TUBO DE COBRE DE 1/2" PARA AIRE ACONDICIONADO	X		X
152	2	TUBO DE COBRE DE 2" TRAMO DE 3 MTS.	X		X
153	20	ARENA DE RIO CERNIDA EN COSTAL DE 37 KILOS	X		X
154	4	LA VAMANOS BLANCO CON ACCESORIOS (LLAVE MEZCLADORA, CEESPOL LLAVE ANGULAR, MANGUERA COFLEX).	X		X
155	20	CEMENTO GRIS PRESENTACION EN SACO DE 50 KG.	X		X
156	4	COMPUESTO STD REDIMIX PARA TABLAROCA EN CAJA DE 5 KG.	X		X
157	8	TABLAROCA	X		X
158	20	SOLDADURA 6013 1/8" VERDE 25 KILOS EN PRESENTACION DE ROLLO DE 1 KILO CADA UNO.	X		X
159	5	SOLDADURA EN ROLLO DE 100 GRS. ALEACION ESTAÑO/PLOMO 60/40.	X		X
160	15	SOLDADURA VARILLA PARA SOLDAR DE PLATA AL 5%	X		X
161	5	SWITCH JUEGO DE ARRANCADOR PARA COMPRESOR PARA REFRIGERACION PROTECTOR TERMICO, CAPACITOR Y RELEVADOR PARA 1/3".	X		X
162	5	SWITCH JUEGO DE ARRANCADOR PARA COMPRESOR PARA REFRIGERACION PROTECTOR TERMICO, CAPACITOR Y RELEVADOR PARA 1/2".	X		X
163	5	SWITCH JUEGO DE ARRANCADOR PARA COMPRESOR PARA REFRIGERACION PROTECTOR TERMICO, CAPACITOR Y RELEVADOR PARA 3/4".	X		X
164	5	KIT DE ARRANQUE 1/2" A 10 HPS 220 VOLTS TORQUE 300%.	X		X
165	6	TERMOSTATO TERMOSTATO PARA BOILER UNIVERSAL CON PILOTO Y TERMOPAR; Termostato para boiler universal que incluye piloto y termopar, control de encendido y ajuste de temperatura tipo	X		X
166	100	ABRAZADERA SIN FIN DE 1/2"	X		X
167	100	ABRAZADERA SIN FIN DE 1"	X		X
168	100	ABRAZADERA SIN FIN DE 1 1/2"	X		X
169	100	ABRAZADERA SIN FIN DE 2"	X		X
170	50	CESPOL CROMADO PARA LAVABO METALICO	X		X
171	50	EMPAQUE CHUPON DE 2"	X		X
172	50	COPILE GALVANIZADO DE 1/2".	X		X
173	50	COPILE GALVANIZADO 3/4".	X		X
174	50	EMPAQUE CHUPON DE 1" X 1/2".	X		X
175	50	EMPAQUE CHUPON DE 2" X 1".	X		X
176	50	EMPAQUE CHUPON 2" X 1 1/2".	X		X
177	50	EMPAQUE DE ACOPLAR TANQUE TAZA WC CONICO ESPONJA No.4.	X		X
178	50	LLAVE ANGULAR USO RUDO.	X		X
179	50	LLAVE DE CHORRO 1/2" CON ROSCA PARA MANGUERA.	X		X
180	50	LLAVE DE CHORRO 3/4" CON ROSCA PARA MANGUERA	X		X
181	10	LLAVE DE GLOBO DE 3/4"	X		X
182	5	LLAVE TEMPORIZADORA AHORRADORA DE AGUA DE LATON CROMADO. MARCA EQUIVALENTE	X		X
183	20	ASIENTO PARA WC ASIENTO PARA WC COLOR BLANCO. MEDIDA DE 43 CM DE LARGO X 34 CM DE ANCHO.	X		X
184	25	LLAVE DE ESFERA DE 1/2".	X		X
185	25	LLAVE DE ESFERA DE 3/4".	X		X
186	100	MANGUERA PARA LAVABO.	X		X
187	100	MANGUERA PARA W.C.	X		X
188	100	MANGUERA COFLEX 1/2" X 7/8" X 35 CM LARGO.	X		X
189	100	MANGUERA COFLEX DE 1/2" X 1/2" X 35 CM LARGO.	X		X

SISTEMA DIF DEL ESTADO DE JALISCO

191	100	TORNILLO PARA TANQUE BAJO DE WC.	X	X
192	10	TAQUETE DE PLASTICO DE 3/8 BOLSA CON 1000 PZAS	X	X
193	10	TAQUETE DE PLASTICO DE 3/16 BOLSA DE 100 PZAS	X	X
194	10	TAQUETE DE PLASTICO DE 1/4 BOLSA CON 1000 PZAS.	X	X
195	45	PEGAMENTO PVC 125 ML	X	X
196	50	CODO DE 90° DE PVC DE 3/4"	X	X
197	50	COUPLE DE PVC 1"	X	X
198	25	TUBO PVC DE 1" DE 3 MTS DE LARGO	X	X
199	50	BOLSA PIJA CABEZA CRUZ, PUNTA DE BROCA CON 100	X	X
200	50	LLAVE DE PLASTICO DE CHORRO DE AGUA	X	X
201	10	EMPAQUE PARA FLUXOMETRO 110-32	X	X
202	5	HOJAS DE POLICARBONATO DE 1.22 X 2.44 X 12.00 MTS	X	X
203	5	VALVULA DE GLOBO DE 1"	X	X
204	10	PIJA 5/32 X 1 EN BOLSA DE 100 PIEZAS	X	X
205	10	PIJA PARA SUJETAR LAMINA 1/4" X 1 1/2"	X	X
206	100	PIJA PUNTA DE BROCA 8 X 3/4	X	X
207	100	PIJA PUNTA BROCA 8 X 1	X	X
208	100	PIJA PUNTA BROCA 8 X 1 1/2	X	X
209	100	PIJA PARA MADERA DE 5/32 X 2"	X	X
210	100	PIJA PARA MADERA 3/16 X 2"	X	X
211	100	PIJA DE 1/4" X 1 1/2"	X	X
212	100	PIJA 1/4" X 2"	X	X
213	100	PIJA NEGRA ROSCA RAPIDA PARA MADERA 8 X 1 1/2"	X	X
214	100	PIJA NEGRA ROSCA RAPIDA DE 3/4"	X	X
215	100	PIJA NEGRA ROSCA RAPIDA DE 1"	X	X
216	100	PIJA NEGRA ROSCA RAPIDA DE 1 1/4"	X	X
217	35	POSTE METALICO PARA TABLA ROCA 635 CAL 26	X	X
218	35	CANAL METALICOS 635 PARA TABLA ROCA CAL 26	X	X
219	5	COMPUESTO STD REDIMIX PARA TABLA ROCA EN CAJA DE 5 KILOS	X	X
220	40	HOJA DE TABLA ROCA	X	X
221	30	LLAVE ANGULAR USO RUDO.	X	X
222	20	LLAVE DE CHORRO 1/2 C/ROSCA P/MANGUERA.	X	X
223	5	LLAVE DE GLOBO DE 3/4"	X	X
224	20	MANGUERA PARA LAVABO.	X	X
225	20	MANGUERA PARA WC.	X	X
226	9	MEZCLA DORA PARA LAVABO DE 4".	X	X
227	5	MEZCLA DORA PARA TARJA DE 8"	X	X
228	6	PISTONES PARA SILLA SECRETARIAL	X	X
229	20	RODAJAS PARA SILLAS	X	X
230	7	BASE DE 5 PUNTAS PARA SILLAS	X	X
231	34	RODAJAS PARA SILLA.	X	X
232	20	LLAVE PARA ENFRIADOR DE AGUA	X	X
233	10	BASE DE 5 PUNTAS PARA SILLA.	X	X
234	19	PISTON PARA SILLA SECRETARIAL	X	X
235	63	REGATON DE 1"	X	X
236	20	PIJA 5/32X1 EN BOLSA DE 100 PIEZAS	X	X
237	5000	PIJA PUNTA DE BROCA 8X1/2	X	X
238	5000	PIJA PUNTA DE BROCA 8X3/4.	X	X
239	5000	PIJA PUNTA DE BROCA 8 X 1.	X	X
240	5000	PIJA PUNTA DE BROCA 8 X 1 1/2	X	X
241	5	BROCA PARA METAL REFORZADA 3/16.	X	X
242	5	BROCA PARA METAL REFORZADA 1/4.	X	X
243	2	CLAVO PARA CONCRETO DE 1 1/2"	X	X
244	10	LLAVE DE CHORRO DE 1/2" CON ROSCA PARA MANGUERA	X	X
245	10	LLAVE DE CHORRO DE 3/4" CON ROSCA PARA MANGUERA	X	X
246	5	NIPLE GALVANIZADO ROSCA CORRIDA DE 3"	X	X
247	2	TUBO DE COBRE DE 2" TRAMO DE 3 MTS.	X	X
248	10	CEMENTO GRIS PRESENTACIÓN EN SACO DE 50KG	X	X
249	10	PEGA AZULEJOS EN PRESENTACIÓN EN SACO DE 20KG	X	X
250	80	GRAVA EN SACO DE 40 KG	X	X
251	5	COMPUESTO STD PARA TABLA ROCA EN CAJA DE 5 KG	X	X
252	100	CANAL METALICOS 635 PARA TABLA ROCA CAL 26	X	X
253	100	POSTE METALICO PARA TABLA ROCA 635 CAL 26	X	X
254	10	ARENA DE RIO CERNIDA	X	X
255	20	PERFIL ESQUINERO TABLA ROCA DE 3.05	X	X
256	3	SELLADOR DE POLIURETANO TIPO 1A COLOR BLANCO	X	X
257	3000	PIJA TXP GALVANIZADA 1/2" DE LARGO PUNTA DE BROCA	X	X
258	3000	PIJA NEGRA ROSCA RAPIDA DE 3/4".	X	X
259	3000	PIJA NEGRA ROSCA RAPIDA DE 1".	X	X
260	3000	PIJA NEGRA ROSCA RAPIDA DE 1 1/4".	X	X
261	35	SOLDADURA 60131/8 Verde Excelarc 1 Kilo	X	X
262	5	PIJA 5/32X1 EN BOLSA DE 100 PIEZAS	X	X
263	5	PIJA 5/32X1 1/4" EN BOLSA DE 100 PIEZAS	X	X
264	5	PIJA 5/32X2 EN BOLSA DE 100 PIEZAS	X	X
265	500	PIJA PARA SUJETAR LAMINA 1/4" X 1 1/2".	X	X
266	500	PIJA PUNTA DE BROCA 8X12	X	X
267	50	TORNILLO 5/16X1.	X	X
268	50	TUERCA 5/16.	X	X
269	5	CLAVO 2" SIN CABEZA	X	X
270	5	CLAVO 3" SIN CABEZA	X	X
271	5	CLAVO PARA CONCRETO DE 1 1/2".	X	X
272	5	CLAVO PARA CONCRETO DE 2".	X	X
273	4	PIJA CABEZA GIRATORIA GALVANIZADA MEDIDA # 10 X 2" EN BOLSA DE 100 PZAS.	X	X
274	500	PIJA DE 1/4" X 1 1/2".	X	X
275	500	PIJA DE 1/4" X 2".	X	X
276	500	PIJA DE 1/4" X 3".	X	X
277	5	ALAMBRE DE ACERO RECOCIDO CAL. 18 EN ROLLO DE 20 KG. CADA UNO.	X	X
278	6	PIR DE 1/2" X 1/2" CAL 20	X	X
279	3	SOLDADURA EN ROLLO DE 100 GRs. ALEACION ESTANO/PLOMO 60/40.	X	X
280	3	BROCA PARA METAL REFORZADA 3/16.	X	X
281	5	BROCA PARA METAL REFORZADA 1/8.	X	X
282	5	BROCA PARA METAL REFORZADA 1/4.	X	X
283	5	BROCA PARA METAL REFORZADA 3/8.	X	X
284	3	BROCA PARA METAL REFORZADA 1/2.	X	X
285	3	BROCA PARA CONCRETO TIPO SD DE 1/4".	X	X
286	2	BROCA PARA CONCRETO 3/8.	X	X
287	3	BROCA PARA CONCRETO 1/2 X 12"	X	X
288	200	REMACHE POP 1/8X3/4.	X	X
289	200	REMACHE POP 3/16 X 3/4.	X	X
290	6	VENTANA TUBULAR CON UN FIJO Y UNA CORREDIZA DE 0.80 X 0.50 MTS	X	X
291	2	VIDRIO CRISTAL CLARO DE 6MM DE 1.00 X 1.00	X	X
292	1	LAVABO BLANCO CON ACCESORIOS (LLAVE MEZCLA DORA, CEESPOL, LLAVE ANGULAR, MANGUERA COFLEX)	X	X
293	13	ARENA DE RIO CERNIDA EN COSTAL DE 37 KG.	X	X
294	20	CEMENTO GRIS PRESENTACIÓN EN SACO DE 50 KG.	X	X
295	10	JUNTEADOR SIN ARENA COLOR GRANADA PRESENTACIÓN EN SACO DE 5KG.	X	X
296	8	HOJAS DE TABLA ROCA	X	X
297	5	POSTE METALICO PARA TABLA ROCA 635 CAL 26	X	X
298	6	CANAL METALICOS 635 PARA TABLA ROCA CAL 26	X	X
299	1	COMPUESTO STD PARA TABLA ROCA EN CAJA DE 5 KG	X	X

ASPECTOS ECONÓMICOS			LICITANTES			
			BEATRIZ MURILLO BERNAL		LUIS RICARDO LÓPEZ MACÍAS	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	10	BISA GRA TUBULAR DE 1/2 PARA SOLDAR	26.31	263.10	24.71	247.10
2	10	DISCO DE DESBASTE DE 7" X 7/8"	25.17	251.70	23.44	234.40
3	3	PIJA 5/32" X 1" EN BOLSA DE 100 PIEZAS	22.72	68.16	21.34	64.02
4	3	PIJA 5/32" X 1 1/4" EN BOLSA DE 100 PIEZAS	27.51	82.53	25.83	77.49
5	3	PIJA 5/32" X 2" EN BOLSA DE 100 PIEZAS	39.47	118.41	37.07	111.21
6	100	PIJA PARA SUJETAR LAMINA 1/4" X 1 1/2"	0.91	91.00	0.85	85.00
7	100	PIJA PUNTA DE BROCA 8 X 1/2	0.20	20.00	0.18	18.00
8	100	PIJA PUNTA DE BROCA 8 X 3/4	0.24	24.00	0.23	23.00
9	100	PIJA PUNTA DE BROCA 8 X 1	0.31	31.00	0.29	29.00
10	100	PIJA PUNTA BROCA 8 X 1 1/2	0.35	35.00	0.32	32.00
11	50	REMACHE POP 1/8" X 3/4"	0.31	15.50	0.29	14.50
12	50	REMACHE POP 3/16" X 3/4"	0.41	20.50	0.37	18.50
13	25	TORNILLO 5/16" X 1"	1.50	37.50	1.40	35.00
14	25	TUERCA 5/16"	0.40	10.00	0.38	9.50
15	10	BROCA PARA METAL REFORZADO 3/16"	38.27	382.70	35.94	359.40
16	10	BROCA PARA METAL REFORZADA 1/8"	26.31	263.10	24.71	247.10
17	5	BROCA PARA METAL REFORZADA DE 1/4"	42.19	210.95	38.41	192.05
18	5	BROCA PARA METAL REFORZADA 3/8 X 12.5MM.	141.27	706.35	132.47	662.35
19	5	BROCA PARA CONCRETO TIPO SD DE 1/4"	31.10	155.50	29.20	146.00
20	5	BROCA PARA CONCRETO DE 3/8"	28.70	143.50	26.94	134.80
21	5	BROCA PARA CONCRETO DE 1/2" X 12"	58.40	292.00	55.04	275.20
22	5	CLAVO 1 1/2" SIN CABEZA	51.43	257.15	48.30	241.50
23	2	CLAVO 2" SIN CABEZA	39.47	78.94	37.07	74.14
24	2	CLAVO DE 3" SIN CABEZA	39.24	78.48	36.85	73.70
25	10	LIJA No. 100 PARA MADERA	15.55	155.50	14.40	144.00
26	25	LIJA 150 PARA MADERA	15.55	388.75	14.40	360.00
27	25	ACEITE 3 EN 1 DE 30 ML	25.12	628.00	23.59	589.75
28	25	AFLOJATODO WT-400	93.29	2,332.25	87.61	2,190.25
29	10	RESISTOL 5,000 PRESENTACION EN LATA DE 1 LITRO	272.49	2,724.90	254.09	2,540.90
30	5	PEGAMENTO BLANCO 850 DE 1 KG.	142.32	711.60	133.44	667.20
31	500	PIJA PARA MADERA DE 5/32 X 2"	0.32	160.00	0.30	150.00
32	500	PIJA PARA MADERA 3/16" X 2"	0.40	200.00	0.38	190.00
33	200	PIJA CABEZA GIRATORIA GALVANIZADA MEDIDA # 10X2" EN BOLSA DE 100 PIEZAS	0.58	116.00	0.54	108.00
34	500	PIJA DE 1/4" X 1 1/2"	0.71	355.00	0.67	335.00
35	500	PIJA DE 1/4" X 2"	0.71	355.00	0.67	335.00
36	500	PIJA 1/4" X 3#	1.00	500.00	0.94	470.00
37	500	PIJA TXP GALVANIZADA 1/2" DE LARGO PUNTA DE BROCA	0.18	90.00	0.17	85.00
38	500	PIJA TXP GALVANIZADA 1" DE LARGO PUNTA DE BROCA	0.41	205.00	0.39	195.00
39	500	PIJA TXP GALVANIZADA 1 1/2" DE LARGO PUNTA DE BROCA	1.05	525.00	0.97	485.00
40	500	PIJA TIPO FRAMER DE 1/2"	0.22	110.00	0.21	105.00
41	500	PIJA NEGRA ROSCADA RAPIDA PARA MADERA 8 X 1 1/2"	0.41	205.00	0.39	195.00
42	500	PIJA NEGRA ROSCA RAPIDA PARA MADERA 8 X 3"	0.71	355.00	0.67	335.00
43	500	PIJA NEGRA ROSCA RAPIDA DE 3/4"	0.90	450.00	0.84	420.00
44	500	PIJA NEGRA ROSCA RAPIDA DE 1"	0.60	300.00	0.56	280.00
45	500	PIJA NEGRA ROSCA RAPIDA DE 1 1/4"	1.08	540.00	1.02	510.00
46	50	ABRAZADERA SIN FIN DE 1/2"	11.96	598.00	11.23	561.50
47	50	ABRAZADERA SIN FIN DE 1"	11.96	598.00	11.23	561.50
48	50	ABRAZADERA SIN FIN DE 1 1/2"	8.37	418.50	7.84	392.00
49	50	ABRAZADERA SIN FIN DE 2"	3.59	179.50	3.37	168.50
50	45	CURVA CONDUIT GALV. 1/2" A JUSTE	28.70	1,291.50	26.94	1,213.20
51	45	CURVA CONDUIT GALV. 3/4" A JUSTE	40.44	1,822.70	38.19	1,718.55
52	20	CURVA CONDUIT GALV. 1" A JUSTE	57.50	1,150.00	54.00	1,080.00
53	400	ABRAZADERA DE UÑA DE 1/2"	1.20	480.00	1.12	448.00
54	400	ABRAZADERA DE UÑA DE 3/4"	1.44	576.00	1.35	540.00
55	400	ABRAZADERA OMEGA DE 1/2"	1.31	524.00	1.23	492.00
56	400	ABRAZADERA OMEGA DE 3/4"	1.44	576.00	1.35	540.00
57	20	CESPOL CROMADO PARA LAVABO METALICO	218.50	4,370.00	205.20	4,104.00
58	25	EMPAQUE CHUPON DE 2"	4.78	119.50	4.49	112.25
59	10	CHAPETON CROMADO	35.88	358.80	33.70	337.00
60	5	CODO 90° X 1/2" COBRE	8.37	41.85	7.84	39.20
61	50	CODO GALVANIZADO DE 1/2" X 90°	5.98	299.00	5.62	281.00
62	5	CODO GALVANIZADO DE 1" X 90°	19.14	95.70	17.97	89.85
63	50	CODO GALVANIZADO DE 3/4" X 90°	10.76	538.00	10.11	505.50
64	50	CODO PVC DE 2" X 90°	4.78	239.00	4.49	224.50
65	5	CODO PVC 4" X 90°	19.14	95.70	17.97	89.85
66	1	CODO PVC 6" X 90°	58.40	58.40	55.04	55.04
67	5	TEE DE PVC HIDRAULICO 3"	129.17	645.85	121.31	606.55
68	50	CODO DE TERMOFUSION 3/4" X 90°	5.98	299.00	5.62	281.00
69	50	CODO TERMOFUSION 1/2" X 45°	7.18	359.00	6.74	337.00
70	50	CODO DE TERMOFUSION 3/4" X 45°	10.76	538.00	10.11	505.50
71	50	CODO TERMOFUSION 1/2" X 90°	4.78	239.00	4.49	224.50
72	2	CONTRA PARA FREGADERO DE PVC RIGIDA	70.54	141.12	66.27	132.54
73	2	CONTRA REBOZADERO DE BRONCE	243.12	526.24	247.10	494.20
74	2	CONTRA REJILLA PARA FREGADERO	70.54	141.12	66.27	132.54
75	25	COPLER GALVANIZADO DE 1/2"	5.98	149.50	5.62	140.50
76	25	COPLER GALVANIZADO DE 3/4"	7.18	179.50	6.74	168.50
77	50	COPLER DE TERMOFUSION DE 1/2"	4.78	239.00	4.49	224.50
78	50	COPLER DE TERMOFUSION DE 3/4"	8.37	418.50	7.84	392.00
79	25	COPLER DE 1/2" COBRE	5.98	149.50	5.62	140.50
80	5	CUBRE TAPADERO PARA LAVABO	218.50	1,092.50	205.20	1,026.00

FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ
LPLSC 99/2023 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE FERRETERIA" (1ra. Vuelta)

SISTEMA DIF DEL ESTADO DE JALISCO

81	50	EMPAQUES CHUPON 1" X 1/2".	4.78	239.00	4.49	224.50
82	50	EMPAQUES CHUPON 2" X 1".	5.98	299.00	5.42	281.00
83	50	EMPAQUES CHUPON 2" X 1 1/2".	5.98	299.00	5.42	281.00
84	30	EMPAQUES DE ACOPLAR TANQUE TAZA WC. CONICO ESPONJA No. 4	17.94	538.20	16.85	505.50
85	5	FLOTADOR BOLA DE PVC CON VARILLA DE 1/4" PARA WC	83.72	418.40	78.42	393.10
86	5	FLOTADOR COBRE DE 4".	89.47	447.35	84.02	420.10
87	5	FLOTADOR DE COBRE DE 6".	143.52	717.60	134.78	673.90
88	5	FLOTADOR AUTOMATICO SUMERGIBLE PARA TINA CO.	143.52	717.60	134.78	673.90
89	50	JUNTA SELLADORA (CERA)	14.35	717.50	13.48	674.00
90	50	LLAVE ANGULAR USO RUDO	47.15	2,357.50	44.28	2,214.00
91	50	LLAVE DE CHORRO 1/2" CON ROSCA PARA MANGUERA.	40.44	2,033.00	38.19	1,909.50
92	10	LLAVE DE CHORRO 3/4" CON ROSCA PARA MANGUERA.	67.94	679.40	63.81	638.10
93	2	LLAVE TEMPORIZADORA A HORRERA DE AGUA DE LATON CROMADA MARCA O EQUIVALENTE	401.84	803.72	377.40	754.80
94	10	ASIENTO PARA WC COLOR BLANCO, MEDIDAS DE 43 CM DE LARGO X 34 CM DE ANCHO.	432.81	4,328.10	406.47	4,044.70
95	20	SECAADOR CLASICO DE CUBIERTO DE 300 ML. EN COLORES NEGRO O BLANCO, EN PRESENTACION DE CARTUCHO DE 300 ML.	218.50	4,370.00	205.20	4,104.00
96	25	LLAVE INDIVIDUAL PARA LAVABO.	103.50	2,587.50	97.20	2,430.00
97	25	LLAVE ESFERA DE 1/2".	34.50	842.50	32.40	810.00
98	20	LLAVE ESFERA DE 3/4".	51.75	1,035.00	48.40	972.00
99	10	MANERAL PARA FREGADOR	107.44	1,074.40	101.09	1,010.90
100	1	MANERAL PARA LAVABO.	107.44	107.44	101.09	101.09
101	100	MANGUERA PARA LAVABO	25.12	2,512.00	23.59	2,359.00
102	200	MANGUERA PARA W.C.	32.29	4,458.00	30.33	4,044.00
103	100	MANGUERA COFLEX 1/2" X 7/8" X 35 CM LARGO	44.25	4,425.00	41.54	4,154.00
104	100	MANGUERA COFLEX DE 1/2" X 1/2" X 35 CM LARGO	44.44	4,444.00	43.80	4,380.00
105	100	MANGUERA DE RIEGO TRAMADA REFORZADA 1/2".	10.74	1,074.00	10.11	1,011.00
106	100	CINTA TEFILON DE ALTA DENSIDAD 1/2".	59.80	5,980.00	54.14	5,414.00
107	30	CINTA ANTIDERRAPANTE 50MM ADHERENTE NEGRO ROLLO CON 5 MTS.	87.31	2,619.30	81.99	2,459.70
108	5	TAQUETE DE PLASTICO DE 3/8" BOLSA CON 1,000.00 PZAS.	68.17	340.85	64.02	320.10
109	5	TAQUETE DE PLASTICO DE 3/16" BOLSA CON 100 PZAS.	32.29	161.45	30.33	151.65
110	5	TAQUETE DE PLASTICO DE 1/4" BOLSA CON 1,000.00 PZAS.	44.25	221.25	41.54	207.80
111	10	MEZCLADORA PARA TARJA DE 8".	714.01	7,140.10	670.55	6,705.50
112	10	PEGAMENTO PVC 125 ML.	43.04	430.40	40.44	404.40
113	20	PEGAMENTO PARA CPVC 120 ML.	77.74	1,554.80	73.01	1,460.20
114	25	PICHANCHA DE BRONCE DE 1" PARA ALJIBER.	69.00	1,725.00	64.80	1,620.00
115	20	PICHANCHA DE BRONCE DE 1 1/2" PARA ALJIBER.	195.50	3,910.00	183.40	3,672.00
116	20	PICHANCHA DE BRONCE DE 1/2".	71.74	1,435.20	67.39	1,347.80
117	20	REDUCCION BUSHING GALVANIZADA 1" X 3/4".	22.72	454.40	21.34	426.80
118	50	REDUCCION BUSHING GALVANIZADA 3/4" X 1/2".	9.57	478.50	8.99	449.50
119	10	REDUCCION BUSHING GALVANIZADA 1" X 1/2".	22.72	227.20	21.34	213.40
120	25	REDUCCION CAMPANA 1" X 3/4".	17.94	448.50	16.85	421.25
121	25	REDUCCION CAMPANA 1" X 1/2".	22.72	568.00	21.34	533.50
122	15	REDUCCION CAMPANA 3/4" X 1/2".	29.90	448.50	28.08	421.20
123	10	REJILLA CROMADA PARA RESUMIDERO	129.17	1,291.70	121.31	1,213.10
124	10	NIPLE DE 11 CM DE 3" GALVANIZADA.	69.00	690.00	64.80	648.00
125	10	NIPLE GALVANIZADO ROSCA CORRIDA DE 3".	69.37	693.70	65.15	651.50
126	80	SAPO PARA TANQUE	23.92	1,913.40	22.44	1,794.80
127	20	SOPORTE UNIVERSAL PARA LAVABO.	45.78	1,315.40	41.78	1,235.40
128	20	SOPORTE DE UÑA PARA LAVABO	53.82	1,074.40	50.54	1,010.80
129	20	TEE PVC DE 2" HIDRAULICO.	9.57	191.40	8.99	179.80
130	50	TEE DE TERMOFUSION DE 1/2".	5.98	299.00	5.42	281.00
131	50	TEE TERMOFUSION DE 3/4".	10.74	538.00	10.11	505.50
132	50	TORNILLO PARA TANQUE BAJO DE W.C.	34.50	1,725.00	32.40	1,620.00
133	5	REDUCCION BUSHING DE 4" A 3" PVC HIDRAULICO PARA CEMENTAR.	80.50	402.50	75.40	378.00
134	5	REDUCCION BUSHING 3" A 2" PVC HIDRAULICO.	43.04	215.30	40.44	202.20
135	5	REDUCCION BUSHING 2" A 1 1/2" PVC HIDRAULICO.	17.94	89.70	16.85	84.25
136	5	REDUCCION BUSHING 1 1/2" A 1" PVC HIDRAULICO	10.74	53.80	10.11	50.55
137	5	REDUCCION BUSHING 1" A 3/4" PVC HIDRAULICO	8.37	41.85	7.84	39.30
138	5	REDUCCION BUSHING 1" A 1/2" PVC HIDRAULICO.	8.37	41.85	7.84	39.30
139	5	REDUCCION BUSHING 3/4" A 1/2". PVC HIDRAULICO.	4.78	23.90	4.49	22.45
140	2	TUBO DE PVC HIDRAULICO EN 2" EN TRAMO DE 6 MTS.	184.00	368.00	172.80	345.60
141	2	TUBO DE PVC HIDRAULICO DE 3" EN TRAMO DE 6 MTS.	230.00	460.00	216.00	432.00
142	10	TUBO CPVC 1/2" TIRAMO DE 6 MTS.	38.27	382.70	35.94	359.40
143	10	TUBO CPVC 3/4" TIRAMO DE 6 MTS.	45.78	457.80	41.78	417.80
144	20	TUBO TERMOFUSION 3/4" TRAMO DE 6 MTS.	112.70	2,254.00	105.84	2,116.80
145	20	TUBO TERMOFUSION 1/2" TRAMO DE 6 MTS.	75.35	1,507.00	70.74	1,415.20
146	20	TUBO PVC HIDRAULICO 1/2" TRAMO DE 6 MTS.	52.42	1,052.40	49.42	988.40
147	20	TUBO PVC HIDRAULICO 3/4" TRAMO DE 6 MTS.	49.37	1,387.40	45.15	1,303.00
148	20	TUBO PVC HIDRAULICO 1 1/2" TRAMO DE 6 MTS	138.00	2,760.00	129.40	2,592.00
149	20	TUBO PVC HIDRAULICO 1 1/4" TRAMO DE 6 MTS	115.00	2,300.00	108.00	2,160.00
150	20	TUBO PVC HIDRAULICO DE 1" TRAMO DE 6 MTS.	92.00	1,840.00	84.40	1,728.00
151	45	TUBO DE COBRE DE 1/2" PARA AIRE ACONDICIONADO	59.80	2,491.00	54.16	2,527.20
152	2	TUBO DE COBRE DE 2" TRAMO DE 3 MTS.	2,445.00	5,290.00	2,484.00	4,968.00
153	20	ARENA DE RIO CERNIDA EN COSTAL DE 37 KILOS	44.25	885.00	41.54	831.20
154	4	PAQUETES BANCOS CON ACCESORIOS (LLAVE MEZCLADORA, CILINDRO DE GAS PARA TORNILLO, MANGUERA COFLEX).	4,184.00	16,744.00	3,931.20	15,724.80
155	20	CEMENTO GRIS PRESENTACION EN SACO DE 50 KG.	310.50	6,210.00	291.40	5,832.00
156	4	COMPUESTO STD REDIMIX PARA TABLA ROCA EN CAJA DE 5 KG.	574.08	2,294.32	539.14	2,156.56
157	8	TABLA ROCA	251.14	2,009.28	235.87	1,886.96
158	20	SOLDADURA 6013 1/8" VERDE 25 KILOS EN PRESENTACION DE ROLLO DE 1 KILO CADA UNO.	84.11	1,722.20	80.87	1,617.40
159	5	SOLDADURA EN ROLLO DE 100 GRS. ALEACION ESTANO/PLOMO 60/40.	287.50	1,437.50	270.00	1,350.00
160	15	SOLDADURA VARILLA PARA SOLDAR DE PLATA AL 5%.	34.50	517.50	32.40	486.00
161	5	SPRINTU-GAS BACTORX REFORZADOR PARA 1/2".	247.57	1,237.85	232.50	1,162.50
162	5	SPRINTU-GAS BACTORX REFORZADOR PARA 1/2".	247.57	1,237.85	232.50	1,162.50
163	5	SPRINTU-GAS BACTORX REFORZADOR PARA 1/2".	247.57	1,237.85	232.50	1,162.50
164	5	KIT DE ARRANQUE 1/2" A 10 HPS 220 VOLTS TORQUE 300%.	155.48	777.40	144.02	720.10
165	6	TERMOSTATO TERMOSTATICO PARA BOILER UNIVERSAL CON THERMOTERMOSTAT; THERMOSTATO PARA BOILER UNIVERSAL; INCLUIE NITROGENO, CONTROL DE ACCIONADO, CABLE DE TEMPERATURA.	1,828.50	10,971.00	1,717.20	10,303.20
166	100	ABRAZADERA SIN FIN DE 1/2"	11.94	1,194.00	11.23	1,123.00
167	100	ABRAZADERA SIN FIN DE 1"	12.35	1,235.00	11.40	1,140.00
168	100	ABRAZADERA SIN FIN DE 1 1/2"	8.37	837.00	7.84	784.00
169	100	ABRAZADERA SIN FIN DE 2"	3.59	359.00	3.37	337.00
170	50	CESPOL CROMADO PARA LAVABO METALICO	218.50	10,925.00	205.20	10,260.00

SISTEMA DIF DEL ESTADO DE JALISCO

171	50	EMPAQUE CHUPON DE 2"	4.78	239.00	4.49	224.50
172	50	COPLER GALVANIZADO DE 1/2"	5.98	299.00	5.62	281.00
173	50	COPLER GALVANIZADO 3/4"	7.18	359.00	6.74	337.00
174	50	EMPAQUE CHUPON DE 1" X 1/2"	4.78	239.00	4.49	224.50
175	50	EMPAQUE CHUPON DE 2" X 1"	5.98	299.00	5.62	281.00
176	50	EMPAQUE CHUPON 2" X 1 1/2"	5.98	299.00	5.62	281.00
177	50	EMPAQUE DE ACOPLAR TANQUETA WC CONICO ESPONJA No.4.	17.94	897.00	16.85	842.50
178	50	LLAVE ANGULAR USO RUDO.	40.25	2,012.50	37.80	1,890.00
179	50	LLAVE DE CHORRO 1/2" CON ROSCA PARA MANGUERA.	40.44	2,033.00	38.19	1,909.50
180	50	LLAVE DE CHORRO 3/4" CON ROSCA PARA MANGUERA	42.19	3,109.50	38.41	2,920.50
181	10	LLAVE DE GLOBO DE 3/4"	805.00	8,050.00	754.00	7,540.00
182	5	LLAVE TEMPORIZADORA AHORRADORA DE AGUA DE LATON CROMADO. MARCA EQUIVALENTE	333.50	1,667.50	313.20	1,566.00
183	20	LLAVE TEMPORIZADORA AHORRADORA DE AGUA DE LATON CROMADO. MARCA EQUIVALENTE	429.34	8,587.20	403.23	8,064.60
184	25	LLAVE DE ESFERA DE 1/2"	52.42	1,315.50	49.42	1,235.50
185	25	LLAVE DE ESFERA DE 3/4"	72.96	1,824.00	68.52	1,713.00
186	100	MANGUERA PARA LAVABO.	25.12	2,512.00	23.59	2,359.00
187	100	MANGUERA PARA WC.	32.29	3,229.00	30.33	3,033.00
188	100	MANGUERA COFLEX 1/2" X 7/8" X 35 CM LARGO.	44.25	4,425.00	41.54	4,154.00
189	100	MANGUERA COFLEX DE 1/2" X 1 1/2" X 35 CM LARGO.	44.44	4,444.00	43.80	4,380.00
190	25	MEZCLADORA PARA TARJA DE 8".	575.00	14,375.00	540.00	13,500.00
191	100	TORNILLO PARA TANQUE BAJO DE WC.	45.78	4,578.00	41.78	4,178.00
192	10	TAQUETE DE PLASTICO DE 3/8 BOLSA CON 1000 PZAS	681.72	6,817.20	640.22	6,402.20
193	10	TAQUETE DE PLASTICO DE 3/16 BOLSA DE 100 PZAS	32.29	322.90	30.33	303.30
194	10	TAQUETE DE PLASTICO DE 1/4 BOLSA CON 1000 PZAS.	442.52	4,425.20	415.58	4,155.80
195	45	PEGAMENTO PVC 125 ML	43.04	1,937.70	40.44	1,819.80
196	50	CODO DE 90° DE PVC DE 3/4"	9.20	460.00	8.64	432.00
197	50	COPLER DE PVC 1"	10.74	538.00	10.11	505.50
198	25	TUBO PVC DE 1" DE 3 MTS DE LARGO	80.50	2,012.50	75.60	1,890.00
199	50	BOLSA PIJA CABEZA CRUZ, PUNTA DE BROCA CON 100	95.48	4,784.00	89.84	4,492.00
200	50	LLAVE DE PLASTICO DE CHORRO DE AGUA	35.88	1,794.00	33.70	1,685.00
201	10	EMPAQUE PARA FLUXOMETRO 110-32	2,212.40	22,124.00	2,077.92	20,779.20
202	5	HOJAS DE POLICARBONATO DE 1.22 X 2.44 X 12.00 MTS	4,184.00	20,930.00	3,931.20	19,656.00
203	5	VALVULA DE GLOBO DE 1"	203.32	1,016.60	190.94	954.70
204	10	PIJA 5/32 X 1 EN BOLSA DE 100 PIEZAS	27.51	275.10	25.83	258.30
205	10	PIJA PARA SUJETAR LAMINA 1/4" X 1 1/2"	0.91	9.10	0.85	8.50
206	100	PIJA PUNTA DE BROCA 8 X 3/4	0.24	24.00	0.23	23.00
207	100	PIJA PUNTA BROCA 8 X 1	0.31	31.00	0.29	29.00
208	100	PIJA PUNTA BROCA 8 X 1 1/2	0.35	35.00	0.32	32.00
209	100	PIJA PARA MADERA DE 5/32 X 2"	0.32	32.00	0.30	30.00
210	100	PIJA PARA MADERA 3/16 X 2"	0.40	40.00	0.38	38.00
211	100	PIJA DE 1/4" X 1 1/2"	0.71	71.00	0.67	67.00
212	100	PIJA 1/4" X 2"	0.71	71.00	0.67	67.00
213	100	PIJA NEGRA ROSCA RAPIDA PARA MADERA 8 X 1 1/2"	0.41	41.00	0.39	39.00
214	100	PIJA NEGRA ROSCA RAPIDA DE 3/4"	0.90	90.00	0.84	84.00
215	100	PIJA NEGRA ROSCA RAPIDA DE 1"	0.40	40.00	0.38	38.00
216	100	PIJA NEGRA ROSCA RAPIDA DE 1 1/4"	1.08	108.00	1.02	102.00
217	35	POSTE METALICO PARA TABLAROCA 635 CAL 26	172.50	4,037.50	162.00	5,470.00
218	35	CANAL METALICO 635 PARA TABLAROCA CAL 26	184.30	4,520.50	174.94	4,123.60
219	5	COMPUESTO STD REDIMIX PARA TABLAROCA EN CAJA DE 5 KILOS	445.75	2,328.75	437.40	2,187.00
220	40	HOJA DE TABLAROCA	207.00	8,280.00	194.40	7,776.00
221	30	LLAVE ANGULAR USO RUDO.	34.50	1,035.00	32.40	972.00
222	20	LLAVE DE CHORRO 1/2 C/ROSCA P/MANGUERA.	42.19	1,243.80	38.41	1,148.20
223	5	LLAVE DE GLOBO DE 3/4"	805.00	4,025.00	754.00	3,780.00
224	20	MANGUERA PARA LAVABO.	25.12	502.40	23.59	471.80
225	20	MANGUERA PARA WC	32.29	645.80	30.33	606.60
226	9	MEZCLADORA PARA LAVABO DE 4".	421.92	5,597.28	384.04	5,254.54
227	5	MEZCLADORA PARA TARJA DE 8"	432.50	3,142.50	394.00	2,970.00
228	6	PISTONES PARA SILLA SECRETARIAL	81.33	487.98	74.38	446.28
229	20	RODAJAS PARA SILLAS	33.49	669.80	31.45	629.00
230	7	BASE DE 5 PUNTAS PARA SILLAS	334.88	2,344.14	314.50	2,201.50

SISTEMA DIF DEL ESTADO DE JALISCO

231	34	RODAJAS PARA SILLA.	33.49	1,138.44	31.45	1,049.30
232	20	LLAVE PARA ENFRIADOR DE AGUA	41.84	837.20	39.31	784.20
233	10	BASE DE 5 PUNTAS PARA SILLA.	334.88	3,348.80	314.50	3,145.00
234	19	PISTON PARA SILLA SECRETRIAL.	81.33	1,545.27	76.38	1,451.22
235	63	REGATON DE 1"	9.57	602.91	8.99	564.37
236	20	PIJA 5/32X1 EN BOLSA DE 100 PIEZAS	22.72	454.40	21.34	426.80
237	5000	PIJA PUNTA DE BROCA 8X1/2	0.20	1,000.00	0.18	900.00
238	5000	PIJA PUNTA DE BROCA 8X3/4.	0.24	1,200.00	0.23	1,150.00
239	5000	PIJA PUNTA DE BROCA 8 X 1.	0.31	1,550.00	0.29	1,450.00
240	5000	PIJA PUNTA DE BROCA 8 X 1 1/2	0.35	1,750.00	0.32	1,600.00
241	5	BROCA PARA METAL REFORZADA 3/16.	38.27	191.35	35.94	179.70
242	5	BROCA PARA METAL REFORZADA 1/4.	62.19	310.95	58.41	292.05
243	2	CLAVO PARA CONCRETO DE 1 1/2"	74.61	149.22	70.07	140.14
244	10	LLAVE DE CHORRO DE 1/2" CON ROSCA PARA MANGUERA	40.44	404.40	38.19	381.90
245	10	LLAVE DE CHORRO DE 3/4" CON ROSCA PARA MANGUERA	42.19	421.90	38.19	381.90
246	5	NIPLE GALVANIZADO ROSCA CORRIDA DE 3"	69.37	346.85	65.15	325.75
247	2	TUBO DE COBRE DE 2" TRAMO DE 3 MTS.	2,990.00	5,980.00	2,808.00	5,616.00
248	10	CEMENTO GRIS PRESENTACIÓN EN SACO DE 50KG	322.00	3,220.00	302.40	3,024.00
249	10	PEGA AZULEJOS EN PRESENTACIÓN EN SACO DE 20KG	217.67	2,174.70	204.42	2,044.20
250	80	GRAVA EN SACO DE 40 KG	53.82	4,305.60	50.54	4,043.20
251	5	COMPUESTO STD PARA TABLAROCA EN CAJA DE 5 KG	564.90	2,834.50	532.40	2,662.00
252	100	CANAL METALICOS 635 PARA TABLAROCA CAL 26	189.75	18,975.00	178.20	17,820.00
253	100	POSTE METALICO PARA TABLA ROCA 635 CAL26	166.75	16,675.00	156.40	15,640.00
254	10	ARENA DE RIO CERNIDA	44.25	442.50	41.56	415.60
255	20	PERFIL ESQUINERO TABLA ROCA DE 3.05	55.02	1,100.40	51.47	1,033.40
256	3	SELLADOR DE POLIURETANO TIPO 1A COLOR BLANCO	287.04	861.12	269.57	808.71
257	3000	PIJA TYP GALVANIZADA 1/2" DE LARGO PUNTA DE BROCA	0.18	540.00	0.17	510.00
258	3000	PIJA NEGRA ROSCA RAPIDA DE 3/4".	0.90	2,700.00	0.84	2,520.00
259	3000	PIJA NEGRA ROSCA RAPIDA DE 1".	0.60	1,800.00	0.56	1,680.00
260	3000	PIJA NEGRA ROSCA RAPIDA DE 1 1/4".	1.08	3,240.00	1.02	3,060.00
261	35	SOLDADURA 6013 1/8 Verde Excelarc 1 Kilo	84.11	3,013.85	80.87	2,830.45
262	5	PIJA 5/32X1 EN BOLSA DE 100 PIEZAS	22.72	113.60	21.34	106.70
263	5	PIJA 5/32X1 1/4" EN BOLSA DE 100 PIEZAS	27.51	137.55	25.83	129.15
264	5	PIJA 5/32X2 EN BOLSA DE 100 PIEZAS	39.47	197.35	37.07	185.35
265	500	PIJA PARA SUJETAR LAMINA 1/4" X 1 1/2".	0.91	455.00	0.85	425.00
266	500	PIJA PUNTA DE BROCA 8X12	0.20	100.00	0.18	90.00
267	50	TORNILLO 5/16X1.	1.50	75.00	1.40	70.00
268	50	TUERCA 5/16.	0.40	20.00	0.38	19.00
269	5	CLAVO 2" SIN CABEZA	39.47	197.35	37.07	185.35
270	5	CLAVO 3" SIN CABEZA	39.24	194.20	36.85	184.25
271	5	CLAVO PARA CONCRETO DE 1 1/2".	84.11	420.55	80.87	404.35
272	5	CLAVO PARA CONCRETO DE 2".	90.71	453.55	85.19	425.95
273	4	PIJA CABEZA GIRATORIA GALVANIZADA MEDIDA #10 X 2" EN BOLSA DE 100 PZAS.	598.00	2,392.00	561.60	2,246.40
274	500	PIJA DE 1/4" X 1 1/2".	0.71	355.00	0.67	335.00
275	500	PIJA DE 1/4" X 2".	0.71	355.00	0.67	335.00
276	500	PIJA DE 1/4" X 3".	1.00	500.00	0.94	470.00
277	5	ALAMBRE DE ACERO RECOCIDO CAL. 18 EN ROLLO DE 20 KG. CADA UNO.	32.29	161.45	30.33	151.65
278	6	PIR DE 1/2" X 1/2" CAL20	222.46	1,334.76	208.92	1,253.52
279	3	SOLDADURA EN ROLLO DE 100 GRs. ALEACION ESTAÑO/PLOMO 60/40.	344.84	1,040.52	325.73	977.19
280	3	BROCA PARA METAL REFORZADA 3/16.	37.12	111.36	34.86	104.58
281	5	BROCA PARA METAL REFORZADA 1/8.	24.31	131.55	24.71	123.55
282	5	BROCA PARA METAL REFORZADA 1/4.	42.19	310.95	38.41	292.05
283	5	BROCA PARA METAL REFORZADA 3/8.	141.42	707.10	132.53	662.65
284	3	BROCA PARA METAL REFORZADA 1/2.	244.32	732.96	248.23	744.69
285	3	BROCA PARA CONCRETO TIPO SD DE 1/4".	31.10	93.30	29.20	87.60
286	2	BROCA PARA CONCRETO 3/8.	28.70	57.40	26.96	53.92
287	3	BROCA PARA CONCRETO 1/2 X 12"	58.40	175.80	55.04	165.12
288	200	REMACHE POP 1/8X3/4.	0.31	62.00	0.29	58.00
289	200	REMACHE POP 3/16 X 3/4.	0.61	122.00	0.57	114.00
290	6	VENTANA TUBULAR CON UN FIJO Y UNA CORREDIZA DE 0.80 X 0.50 MTS	2,070.00	12,420.00	1,944.00	11,664.00
291	2	VIDRIO CRISTAL CLARO DE 6MM DE 1.00 X 1.00	2,849.95	5,739.90	2,495.26	5,390.52
292	1	ALAMBRE GALVANIZADO RECOCIDO TIPO 18 EN ROLLO DE 20 KG. CADA UNO.	3,220.00	3,220.00	3,024.00	3,024.00
293	13	ARENA DE RIO CERNIDA EN COSTAL DE 37 KG.	43.70	568.10	41.04	533.52
294	20	CEMENTO GRIS PRESENTACIÓN EN SACO DE 50 KG.	348.42	6,968.40	327.21	6,544.20
295	10	JUNTEADOR SIN ARENA COLOR GRANADA PRESENTACIÓN EN SACO DE 5KG.	171.24	1,712.40	160.83	1,608.30
296	8	HOJAS DE TABLAROCA	207.00	1,656.00	194.40	1,555.20
297	5	POSTE METALICO PARA TABLAROCA 635 CAL26	200.78	1,003.90	188.56	942.80
298	6	CANAL METALICOS 635 PARA TABLAROCA CAL26	224.40	1,344.40	210.74	1,264.44
299	1	COMPUESTO STD REDIMIX PARA TABLAROCA EN CAJA DE 5 KG	564.90	564.90	532.40	532.40
Monto cotizado			SUBTOTAL	509,558.61	SUBTOTAL	478,472.60
			IVA	81,529.38	IVA	78,555.62
			TOTAL	591,087.99	TOTAL	555,028.22
Monto adjudicado			SUBTOTAL		SUBTOTAL	478,472.60
			IVA		IVA	78,555.62
			TOTAL		TOTAL	555,028.22

ASPECTOS ADMINISTRATIVOS		LICITANTES			
		BEATRIZ MURILLO BERNAL		LUIS RICARDO LÓPEZ MACIAS	
NÚMERO	DOCUMENTOS	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
1	Anexo 2 (Propuesta Técnica).	X		X	
2	Anexo 3 (Propuesta Económica).	X		X	
3	Anexo 4 (Carta de Proposición).	X		X	
4	Anexo 5 (Acreditación) y documentos que lo acreditan.	X		X	
5	Anexo 6 (Declaración de Integridad y NO COLUSIÓN de proveedores).	X		X	
6	Anexo 7 (Declaración de aportación cinco al millar)	X		X	
7	Anexo 8 (Manifiesto de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales).	X		X	
8	Constancia de Opinión del Cumplimiento de Obligaciones Fiscales expedida por el Servicio de Administración Tributaria.	X		X	
9	Anexo 9 (Manifiesto de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Seguridad Social)	X		X	
10	Constancia de Opinión del Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Seguridad Social	X		X	
11	Acuse de la autorización de hacer pública su opinión del cumplimiento generado en el Buzón IMSS. (Señalado en el numeral 15)	X		X	
12	Anexo 10 (Manifiesto de cumplimiento de Obligaciones Fiscales INFONAVIT)	X		X	
13	Constancia de situación fiscal emitida por el INFONAVIT.	X		X	
14	Anexo 11 (Identificación Oficial Vigente)	X		X	
15	Anexo 12 (Estratificación) Obligatorio para participantes MYPIMES.	X		X	
16	Anexo 13 (Manifestación de estar al corriente de sus Obligaciones Patronales y Tributarias)	X		X	
17	Constancia de Situación Fiscal del PARTICIPANTE	X		X	

RESULTANDO

PRIMERO. - Con base en el dictamen y una vez considerados todos los documentos que integran el expediente del proceso de adquisición identificado como **LPLSC-99/2023 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE FERRETERIA" (1ra. Vuelta)** a los licitantes: **CESAR ELIAS AVALOS., MENPAD S.A. DE C.V. y EDGAR ROSENDO ESPINOZA RUEDA., se les descalifico** por no presentar copia de su identificación oficial vigente engrapado por fuera del sobre, como lo indica en las bases en el **punto no. 7**. Por lo tanto, se resuelve adjudicar en forma íntegra las partidas al licitante, **LUIS RICARDO LÓPEZ MACIAS**. Hasta por un monto de **\$555,028.22 (quinientos cincuenta y cinco mil veintiocho pesos M.N 22/100 M.N.)** Impuesto al Valor Agregado Incluido; toda vez que su propuesta cumple con todos los requerimientos técnicos y administrativos solicitados en bases, además de ser la oferta que ofrece las mejores condiciones en cuanto a calidad, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias pertinentes para el Sistema DIF Jalisco, lo anterior con fundamento en el artículo 72 del Reglamento de La Ley.

SEGUNDA. - A los Licitantes que no se le adjudico la(s) partida(s) cotizada(s), es en razón de que su precio fue superior al del adjudicado, a pesar de haber cumplido con los aspectos técnicos requeridos.

TERCERA. - En caso de incumplimiento en la entrega de los bienes, se hará acreedor a cubrir como pena convencional lo señalado en el apartado en el punto 13.5 de las Bases que rigen el presente proceso.

CUARTA. - Las condiciones de pago por parte del organismo serán como se indica en el punto 15 de la convocatoria

QUINTA. - Para efectos de notificación a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes, una copia del acta y del dictamen y se fija un ejemplar en: Av. Alcalde 1220, col. Miraflores,

SISTEMA DIF DEL ESTADO DE JALISCO

Guadalajara, Jalisco, primer piso, en la Unidad Centralizada de Compras. Este procedimiento sustituye a la notificación personal.

SEXTA. - Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes, a continuación, firman el presente documento las personas que intervinieron en este acto de fallo, siendo las 10:40 horas, firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron.



LIC. ROBERTO ALEJANDRO VALLADARES ZAMUDIO
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES
UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS



LIC. JOSÉ MANUEL CASTELLANOS BUSTOS
DIRECTOR DE SERVICIOS GENERALES
ÁREA REQUIRENTE



ING. ANTONIO BAUTISTA GALINDO
REPRESENTANTE DE LA CÁMARA NACIONAL DE COMERCIO,
SERVICIOS Y TURISMO DE GUADALAJARA.
INTEGRANTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL DIF JALISCO